
 
 
 
 

 
 
 
 

 EUROPEISKA UNIONEN 
Europeiska Regionala Utvecklingsfonden 

Tillägg till Programhandbok – gäller från 1 augusti 2010  

 
Kontakta sekretariatet vid frågor! 
 

Krav på koordinerande parter i Danmark 

Från och med 1 augusti 2010 är det krav på att det ska finnas en 
koordinerande partner i Danmark om projektet inte har en dansk Lead 
Partner. Se mer om koordinerande partners ansvar under kapitel 4.4 i 
projekthandboken.  
 

Undantag Internfakturering / gemensamma kostnader 

Det är inte tillåtet att skicka fakturor mellan projektet partners för att hantera 
gemensamma kostnader (kap 8.2) förutom räkning för revision av danska 
kostnader. Lead Partner får vidarefakturera denna räkning till enskilda 
partners.  
 

Lön – ny dansk beräkning 

I programmet er løn en støtteberettiget udgift. I programmets håndbog (ka-
pitel 8.1) finder man regler omkring udregning af timepris.  
 
I Danmark er beregningen ændret så den faktiske årsløn skal divideres med 
1613. I den nye beregning (1613) er feriedage og helligedage allerede in-
kluderet. For månedslønnede beregnes timelønnen som den faktiske årsløn 
divideret med 1613. 
 
For ansatte hvor den egenbetalte pension IKKE indgår i grundlønnen, og 
hvor den alligevel er ferieberettiget (typisk offentlig ansatte):  
 
Grundløn + overenskomstmæssige tillæg 
+ egenbetalt pension 
+ arbejdsgiverbetalt ATP 
+ arbejdsgiverbetalt pension 
 
I begge tilfælde findes timesatsen ved at dividere den beregnede månedlige 
lønomkostning med 134,42. 
 
For ansatte, som arbejder deltid på projekter, sker beregningen ved at gan-
ge timelønnen med det antal timer, som anvendes på projektet. 
 
Ovenstående beregning gælder for alle projekter, der godkendes efter 1. 
maj 2010.  
 



 

 
 

 

Förprojekt  

Programmet har sedan den 10 juni 2010 en ny projekttyp för mindre projekt 
– förprojekt. Förprojekten ersätter de tidigare mikroprojekten och 
förberedande projekten. Läs mer om regler för förprojekt på hemsidan. 
Avsnitt 5.3 och 5.4 i projekthandboken gäller därmed inte.  
 

Norsk finansiering – kapitel 6 

Den norska finansieringen till projekt som kommer från norska Interreg-
medel (IR-medel) är från och med 31 december 2010 40 %. Under 2011 
(söknadsperiode 1. feb – 1. mars 2011 och framåt) kommer finansiering från 
norska Interreg-medel (IR-medel) att vara 25%.   
 

Följeforskning av projektet – möjlighet  

Alla projekt som ansöker eller har ansökt om mer än 1 miljon EURO från 
programmet rekommenderas att involvera följeforskning/löbende evaluering 
i projektet. Syftet med detta är att understödja erfarenhetsspridning och 
projektgenomförande. Följeforskningen upphandlas av projektet enligt 
gällande nationella upphandlings-/udbudsregler. Detta budgeteras under 
extern tjänst och finansieras, på samma sätt som andra projektkostnader, 
till 50 % av projektstödet. Projekt som redan är godkända inom programmet 
har också möjlighet att inkludera följeforskning. Projektet kan då ansöka om 
extra projektmedel för detta. Vid frågor kontakta sekretariatet.  
 

Östersjöstrategin 

Den 26 oktober 2009 antog Europeiska rådet en strategi för Östersjöregionen 
(EUSBSR). EUSBSR är en makroregional strategi som syftar till att skapa en 
renare och mer hållbar miljö, öka konkurrenskraften och tillgängligheten samt 
bidra till en säkrare Östersjöregion. Kommissionen har uppmanat alla 
program inom östersjöregionen att vidta åtgärder för att stärka programmens 
koppling till strategin. Projekt som söker medel från ÖKS-programmet 
uppmanas att i ansökan ange om de har någon koppling till strategin eller 
något av flaggskeppsprojekten inom strategin. Koppling till strategin är inte 
ett krav för att få stöd från programmet. Mer information om strategin finns 
på programmets hemsida.  
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